



Obra: Infraestrutura Urbana -Pavimentação de trecho da Rua José Demori - Arco-Íris /SP
Interessado: PREFEITURA MUNICIPAL ARCO-ÍRIS
Planilha de Estimativa de Custos Referente a Proposta Vencedora da Obra.

25/07/2023

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	BDI
CDHU	02.10.060	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					21,35%
		1.2	Locação de vias, calçadas.	m²	1.085,60	1,83	R\$ 1.986,64	R\$ 2.410,78
		SUB TOTAL =					R\$ 1.986,64	R\$ 2.410,78
2.0 PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO								
CDHU	54.01.030	2.1	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m³	434,24	29,27	R\$ 12.710,20	R\$ 15.423,82
CDHU	05.10.020	2.3	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km (bota fora)	m³xKm	434,24	8,53	R\$ 3.704,06	R\$ 4.494,87
CDHU	05.10.010	2.2	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	m³	493,94	5,33	R\$ 2.632,70	R\$ 3.194,78
CDHU	05.10.020	2.3	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km (S. Base e Base)	m³xKm	493,94	8,53	R\$ 4.213,30	R\$ 5.112,83
CDHU	07.01.020	2.4	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto.	m³	493,94	17,17	R\$ 8.480,94	R\$ 10.291,62
SINAPI	96388	2.5	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO)	m³	162,84	11,81	R\$ 1.923,14	R\$ 2.333,73
SINAPI	96388	2.6	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO)	m³	217,12	11,81	R\$ 2.564,18	R\$ 3.111,63
CDHU	54.03.240	2.7	Imprimação betuminosa impermeabilizante - CM-30	m³	1.085,60	13,74	R\$ 14.916,14	R\$ 18.100,73
CDHU	54.03.230	2.8	Imprimação betuminosa ligante RR 1-C	m²	1.085,60	7,04	R\$ 7.642,62	R\$ 9.274,31
CDHU	54.03.210	2.19	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	32,57	1532,61	R\$ 49.914,04	R\$ 60.570,68
SUB TOTAL =						R\$ 108.701,32	R\$ 131.909,00	
3.0 GUIAS E SARJETAS								
CDHU	54.06.151	3.1	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	m³	25,97	400,42	R\$ 10.398,90	R\$ 12.619,06
CDHU	11.01.100	3.2	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m³	25,97	443,04	R\$ 11.505,74	R\$ 13.962,21
SUB TOTAL =						R\$ 21.904,64	R\$ 26.581,27	
TOTAL GERAL =						R\$ 132.592,60	R\$ 160.901,05	

Tabelas Ref. CDHU Boletim 190 Sem Desoneração
SINAPI 13/07/2023 Sem Desoneração

JOSÉ CARLOS MANGIERI PIRES
ENG. CIVIL - CREA 5060533321

ALDO MARINHO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL